
LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2021 - ANO CV - No 23.167

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

CASA CIVIL

Empresa Gráfica da Bahia – EGBA
<#E.G.B#537181#1#584780>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0014/2021- EGBA
BB Nº 873058
Abertura: 01/06/2021 às 10:30h. Objeto: Contratação de Serviços Especializados de Consultoria 
em Engenharia de Segurança do Trabalho, Higiene Ocupacional e Meio Ambiente.  Local de 
realização: http://www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos poderão ser obtidos através 
do site http://www.egba.ba.gov.br/ e http://www.licit/acoes-e.com.br. Os interessados poderão 
entrar em contato através do e-mail copel@egba.ba.gov.br, telefone (71) 3116-2832 ou presen-
cialmente, de segunda à sexta, das 9:00 às 11:00 h, endereço: Rua Mello Moraes Filho, nº 189, 
sala 121, 1º andar. NÃO ENCAMINHAMOS EDITAL POR E-MAIL. Salvador, 17/05/2021. Mª 
Cristina Novaes de M. Netto - Pregoeira.
<#E.G.B#537181#1#584780/>

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
<#E.G.B#537411#1#585028>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 - Nº BB 873146 - PGE/FUNDO 
DE MODERNIZAÇÃO
Abertura: 31/05/2021, às 14h30min (horário local) - Objeto: Contratação de empresa para prestação 
de serviços de Solução de Endpoint Visibility Access Security - EVAS, doravante denominada Solução 
de EVAS, contemplando licença de uso com manutenção e suporte técnico de softwares necessários 
à sua operacionalização. Família: 02.24. Local da sessão: site: www.licitacoes-e.com.br. O Edital e 
seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.
com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: pge.licitacao@pge.ba.gov.br, 
telefones: (71) 3115-0461/3115-0579. Salvador/Ba, 17/05/2021. Carine Santos Cardoso - Pregoeira.
<#E.G.B#537411#1#585028/>

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#536799#1#584372>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021 - SECRETARIA DA ADMINIS-
TRACAO / COORDENACAO CENTRAL DE LICITACAO.
Abertura: 07/062021 às 13:30h (horário de Brasília) - Objeto: Registro de Preços de Acessórios para 
Veículos para Salvador e Região Metropolitana - BB: 872789 - Família:  26:10 e 61:40. Site: www.
licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.
ba.gov.br e/ou www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do 
e-mail: ccl.saeb@saeb.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-3130 Fax: (71) 3115-3128 ou presencialmente, 
de segunda a sexta-feira das 08h30 às 12h00 - 13h30 às 18h00 no endereço: 2ª Avenida, nº 200, 
Secretaria da Administração/SAEB, Coordenação Central de Licitação, Sala 101. Centro Administra-
tivo da Bahia - Salvador/Bahia - 17/05/2021. Rubia Mota Freitas - Pregoeiro(a) Oficial.
<#E.G.B#536799#1#584372/><#E.G.B#537104#1#584700>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2021 - SECRETARIA DA ADMINIS-
TRACAO / COORDENACAO CENTRAL DE LICITACAO.
Abertura: 02/06/2021 às 14:00h (horário de Brasília) - Objeto: Registro de Preços de Material de 
Construção para Salvador e Região Metropolitana - BB: 872513- Família:  51.33; 47.30; 53.40; 
55.30; 51.10; 53.40, 80.30; 80.10 e 80.20. Site: www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos 
poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e/ou www.licitacoes-e.com.
br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: ccl.saeb@saeb.ba.gov.br, 
telefone: (71) 3115-3130 Fax: (71) 3115-3128 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira das 
08h30 às 12h00 - 13h30 às 18h00 no endereço: 2ª Avenida, nº 200, Secretaria da Administração/
SAEB, Coordenação Central de Licitação, Sala 101. Centro Administrativo da Bahia - Salvador/
Bahia - 17/05/2021. Kelly Reis Brandão - Pregoeiro(a) Oficial.
<#E.G.B#537104#1#584700/>

SECRETARIA DE CULTURA

Instituto do Patrimônio Artístico e Cultural – IPAC
<#E.G.B#537171#1#584767>
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO 003.2021 do Tipo Menor Preço
SECRETARIA DE CULTURA - INSTITUTO DO PATRIMÔNIO ARTÍSTICO E CULTURAL DA 
BAHIA - IPAC
Tipo: Menor Preço - Abertura: 02/06/2021 às 10:00 horas (horário local) - Objeto: Contratação 
de empresa especializada no fornecimento, instalação e conservação de elevadores, incluindo 

manutenção preventiva e corretiva no imóvel denominado Solar Ferrão, consoante ás especifi-
cações e condições constantes do Edital e seus anexos. - Família(s): 07.05 - Local Site: http://
www.comprasnet.ba.gov.br/. - Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus 
anexos no endereço acima mencionado. Maiores esclarecimentos na sede do IPAC á Rua Rua 
Largo do Cruzeiro de São Francisco, nº 20, Pelourinho, Centro Histórico - Salvador - Bahia, 
telefone: (71) 3117 - 6484 ou e-mail: cpl.ipac@ipac.ba.gov.br - Salvador, 17 de maio de 2021 - 
Humberto Rocha Ribeiro - Presidente da Comissão.
<#E.G.B#537171#1#584767/>

SECRETARIA DA FAZENDA
<#E.G.B#537211#1#584816>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2021 - ABERTO - SEFAZ/COPEL

Remarcação: 31/05/2021 às 14h00min (Horário Brasília). Objeto: Prestação de serviço de 
manutenção preventiva, corretiva e de reparo de veículos automotores pertencentes a Dat/Sul, 
com reposição eventual de peças e acessórios. BB- 871447 - Família: 04.99. Local da sessão: 
http://www.licitacoes-e.com.br./ O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites 
www.comprasnet.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br/. Os interessados poderão entrar 
em contato através do e-mail: copel@sefaz.ba.gov.br, telefone (71) 3115-2621 ou presencial-
mente, de segunda a sexta-feira, das 10:00 às 18:00h no endereço: Av. Luiz Viana Filho s/nº, 
2ª Av., nº. 260, Centro Administrativo da Bahia - CAB Salvador - Ba, 17/05/2021. Evandro José 
Negreiros Conceição - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#537211#1#584816/>

Agência de Fomento do Estado 
da Bahia S/A – DESENBAHIA
<#E.G.B#537442#1#585057>
AVISO DE LICITAÇÃO - MODO DE DISPUTA ABERTO ELETRÔNICO Nº 006/2021 - 
DESENBAHIA
Abertura: 16/06/2021 às 10:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA).
Objeto: Contratação de Serviços de manutenção de 03 (três) elevadores da marca Otis. Local 
da sessão: http://www.licitacoes-e.com.br/.  O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através 
do site http://www.licitacoes-e.com.br/, sob o nº 872661 e http://www.desenbahia.ba.gov.br/. Os 
interessados poderão entrar em contato através do e-mail: cpl@desenbahia.ba.gov.br, telefone 
(71) 3103-1256/1144 ou presencialmente de segunda a sexta-feira, das 08:00h às 12:00hs, 
na Rua Ivonne Silveira, nº 213, Doron-BA. Rodrigo Chaves Estrela - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação.
<#E.G.B#537442#1#585057/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#537437#1#585052>
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2021.
Tipo: Menor Preço - Recebimento das Propostas: Até às 17h:30min do dia: 07/06/2021.                         
Abertura: 08/06/2021 às 09h:30min - Objeto: Recuperação na rodovia BA.542 no trecho de acesso 
ao município de Valença, extensão 1,16 km. Local: Comissão Permanente de Licitação - CPL 
- SEINFRA, Av. Luiz Viana Filho, nº 445 - 4ª Avenida - Centro Administrativo da Bahia - Prédio 
Anexo - 1º andar - Ala B, Salvador-Ba. O Certame será realizado mediante Videoconferência, 
com acesso através do endereço eletrônico: http://www.infraestrutura.ba.gov.br/licitacoes ou 
https://comprasnet.ba.gov.br/content/sess%c3%a3o-virtual, em conformidade com a Instrução 
Normativa SAEB nº 016/2020, ante a situação de emergência, acarretada pela Pandemia do Novo 
Coronavírus - COVID-19. Os interessados poderão obter informações no endereço supracitado, 
de segunda a sexta-feira, das 8h30 às 12:00h e das 13h30 às 17h30. Maiores esclarecimentos 
no telefone (71)3115-2174, no site: www.infraestrutura.ba.gov.br e e-mail: cpl@infra.ba.gov.br. 
Salvador-Ba, 17/05/2021. Alexinaldo Negreiros da Silva/Presidente da CPL.
<#E.G.B#537437#1#585052/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
HÍDRICA E SANEAMENTO
Empresa Baiana de Águas e 
Saneamento S.A.  – EMBASA
<#E.G.B#537094#1#584690>
AVISO DE LICITAÇÃO PELO RITO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º135/2021.
Objeto: Aquisição de motores elétricos para reposição de ativos operacionais nos sistemas 
operados pelas unidades regionais vinculadas à Superintendência de operação norte. Disputa: 
26/05/2021 às 9h (Horário de Brasília-DF). Edital: www.licitacoes-e.com.br. (Licitação nº872603). 
Recursos: Próprios. Informações: pregao@embasa.ba.gov.br. A licitação será processada de 
acordo com as disposições da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006, Regulamento 


		egbanet@egba.ba.gov.br
	2021-05-18T00:46:41-0300
	EGBA
	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA:15257819000106
	Assinar o Diário Oficial




